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DĖL VAISTINIŲ PREPARATŲ, KURIŲ SUDĖTYJE YRA VEIKLIOJI MEDŽIAGA 
KVETIAPINAS, IŠRAŠYMO  

 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija) dėkoja už 

išsakytus argumentus 2025 m. spalio 23 d. vykusio susitikimo metu, aptariant nuostatą dėl vaistinio 
preparato, kurio veiklioji medžiaga yra kvetiapinas, išrašymo tvarkos pakeitimų. 

Atsižvelgiant į susitikimo metu vykusią diskusiją, dėl nuostatos, kuria siūloma, išrašant 
Receptų rašymo taisyklėsei nustatytais atvejais, kai nėra galimybės išrašyti elektroninius receptus, šį 
vaistinį preparatą išrašyti popieriniuose 2 formos receptų blankuose, ‒ priimtas sprendimas atidėti 
minėtos nuostatos įsigaliojimą iki 2026 m. gegužės 4 dii. 

Šis laikotarpis bus skirtas tolimesnėms diskusijoms, konsultacijoms su gydytojų psichiatrų 
bendruomene, socialiniais partneriais ir priežiūrą vykdančiomis  institucijomis, siekiant visapusiškai 
įvertinti siūlomos priemonės proporcingumą, poveikį vaistinio preparato prieinamumui bei galimus 
alternatyvius sprendimus. 
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Ministerija vertina psichiatrų bendruomenės įsitraukimą į racionalaus vaistų vartojimo bei 
pacientų saugos klausimų sprendimą ir tikisi konstruktyvaus dialogo rengiant galutinį sprendimą dėl 
šio reguliavimo. 

Taip pat norime atkreipti dėmesį, kad Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2025 m. liepos 29 d. įsakymo Nr. V-700 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 
m. kovo 8 d. įsakymo Nr. 112 „Dėl Receptų rašymo ir vaistinių preparatų, medicinos priemonių 
(medicinos prietaisų) ir kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių išdavimo (pardavimo) 
vaistinėse gyventojams ir popierinių receptų saugojimo, išdavus (pardavus) vaistinius preparatus, 
medicinos priemones (medicinos prietaisus) ir kompensuojamąsias medicinos pagalbos priemones 
vaistinėje, taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, įsigaliojimo data - š. m. lapkričio 8 d. 

Siekiant sklandaus Taisyklių pokyčių įgyvenimo, Farmacijos politikos departamentas 
parengė infografikus, pranešimus, DUK skiltį, kuriuos galite rasti www.sam.lt puslapyje, nuoroda -  
Vaistų ir kompensuojamųjų MPP, MP išrašymas - Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministerija  

Prašytume šią informaciją perduoti asmenims ar kolegoms, kuriems ji gali būti naudinga ar 
aktuali.  
 
 
Direktorė Anželika Oraitė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kristina Povilaitienė, tel. +370 5  205 5292, el. p. kristina.povilaitiene@sam.lt 
Lina Liubinaitė-Kadišienė, tel. +370 5 219 3326, el. p. lina.liubinaite@sam.lt  
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